PAGE
2

[image: image1.png]

Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2014 № 98
пгт. Ноглики

Об органе, уполномоченном осуществлять организацию и проведение оздоровительной кампании детей, в муниципальном образовании "Городской округ Ногликский"
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.03 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановления Правительства Сахалинской области от 16.04.10 № 176 «Об утверждении положения о порядке предоставления муниципальным районам (городским округам) Сахалинской области субсидии из областного бюджета на организацию лагерей дневного пребывания в Сахалинской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить орган местного самоуправления – администрацию муниципального образования «Городской округ Ногликский» - осуществлять организацию и проведение летней оздоровительной кампании детей, своевременную оплату расходов организации лагерей дневного пребывания детей и предоставление министерству социальной защиты Сахалинской области ежемесячных отчетов об использовании средств субсидии из областного бюджета на организацию летнего отдыха детей.

Выполнение вышеназванной в настоящем пункте функции возложить на муниципальное казенное учреждение «Управление социальной политики» муниципального образования «Городской округ Ногликский».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление социальной политики» муниципального образования «Городской округ Ногликский» при осуществлении возложенных п.1. настоящего постановления функций:

- руководствоваться Положением «О порядке предоставления муниципальным районам (городским округам) Сахалинской области субсидии из областного бюджета на организацию лагерей дневного пребывания в Сахалинской области», утвержденным постановлением Правительства Сахалинской области от 16.04.10 № 176 «Об утверждении положения о порядке предоставления муниципальным районам (городским округам) Сахалинской области субсидии из областного бюджета на организацию лагерей дневного пребывания в Сахалинской области»;

- определить лиц, ответственных за организацию и проведение летнего отдыха детей и подростков;

- определить лиц, ответственных за предоставление ежемесячных отчетов об использовании средств, предусмотренных на организацию отдыха детей и подростков в каникулярное время.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» - начальника «Управления социальной политики» Ким Фа Суни.

Мэр муниципального образования

 "Городской округ Ногликский"

          В.А. Середа